V. UNIT 

(R$) 

V. TOTAL 

(R$) 

1 
CONSTRUÇÃO DA 3ª ETAPA DO PRÉDIO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE 1,000 Serviço 249.748,00 249.748,00 

O custo estimado total da contratação, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 

de R$ 249.748,00 (duzentos e quarenta e nove mil setecentos e quarenta e oito reais). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto, conforme art. 40, inciso V, alínea b, da Lei nº 14.133/2021, visa ampliar a 

competitividade e deve ser promovido quando viável e vantajoso para a Administração, sendo